
 

Strana 1 z 3 

Dodatek č. 1 
 
 ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce mostů přes ulici Šámalova v 
Brně“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-257/2022 
č. ERMS: 12140/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 
SUBISPROFIN: 5623520070 

 

a 

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka B 2144 
bankovní spojení:xxx 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 8/2022 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 2. 2022 na zhotovení stavby 
s názvem „Rekonstrukce mostů přes ulici Šámalova v Brně“. 

 



 

Strana 2 z 3 

 
1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se na základě přijaté Metodiky pro řešení růstu cen stavebních materiálů na 
stavbách dopravní a vodní infrastruktury dohodly na zaplacení částky ve výši 1 087 769,79 Kč bez 
DPH v důsledku významného nárůstu cen vybraných stavebních materiálů potřebných pro 
výstavbu inženýrských staveb. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

Smluvní cena dle Smlouvy bez DPH ................................................................... 85 883 445,37 Kč 
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH ................................... 1 087 769,79 Kč 

 Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH ............................... 86 971 215,16 Kč 
 
 
1.2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

Změna Smluvní ceny 

V důsledku růstu cen stavebních materiálů na stavbách dopravní a vodní infrastruktury, na 
základě přijaté metodiky dochází ke změně Smluvní ceny, která činí bez DPH: 86 971 215,16 Kč. 

slovy: osmdesátšestmilionůdevětsetsedmdesátjednatisícdvěstěpatnáct korun českých a 
šestnácthaléřů. 

 

Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 
Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
Dodatku č. 1. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se nemění 
a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 

 
 

 

 



 

Strana 3 z 3 

 

 

 

V Praze dne 19.10.2023    V Brně dne 13.10.2023 

 

 

………………………..........………….…………   ………………………….………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Pavel Borek 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   člen představenstva 
Správa železnic, státní organizace   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
 
 
 



Rekonstrukce mostů přes ulici Šámalova v Brně

Cena dle SOD  - 85 883 445,37 Kč

Číslo PS, SO NÁZEV OBJEKTU CENA bez DPH (Kč) Kompenzace Cena po dodatku č.1

  PS 01-10-01 Přeložky a ochrany DOK 3 310 126,24 3 310 126,24

  PS 01-28-01 Přeložky a ochrany kabelů zab. zař. 402 673,72 402 673,72

  SO 01-01-01 Brno hl.n. - Brno-Židenice, úprava TV 10 805 817,55 10 805 817,55

  SO 01-04-01 Odstranění kabelů 6 kV a 0,4 kV 308 885,32 308 885,32

  SO 01-04-02 Měřené odběrné místo (Linde Gas) 216 878,24 216 878,24

  SO 01-06-01 Veřejné osvětlení TSB 420 645,10 420 645,10

  SO 01-16-01 Železniční spodek 1 279 831,49 1 279 831,49

  SO 01-17-01 Železniční svršek 2 650 849,25 2 650 849,25

  SO 01-17-01.1 Železniční svršek - následná úprava směrového a 
výškového uspořádání koleje 395 998,93 395 998,93

  SO 01-18-01 Obnova MK v ulici Šámalova 804 470,06 804 470,06

  SO 01-19-01 Most v km 157.430 33 996 227,86 555 941,47 34 552 169,33

  SO 01-38-01 Kácení a náhradní výsadba 279 464,15 279 464,15

  SO 02-16-01 Vlečka, železniční spodek 5 417 906,01 5 417 906,01

  SO 02-17-01 Vlečka, železniční svršek 6 219 857,63 253 857,58 6 473 715,21

  SO 02-17-01.1
Vlečka, železniční svršek - následná úprava 
směrového a výškového uspořádání koleje 204 758,66 204 758,66

  SO 02-19-01 Vlečka, most ev. km 0,385 16 850 784,30 277 970,74 17 128 755,04

  SO 02-19-02 Sanace kamenné opěrné zdi 309 370,86 309 370,86

  SO 98-98 Všeobecný objekt 2 008 900,00 2 008 900,00

Celkem 85 883 445,37 1 087 769,79 86 971 215,16


	Dodatek č. 1,
	Kompenzace

		2023-10-20T08:26:30+0000




